РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ШАБЛЫКИНСКИЙ  РАЙОН

МОЛОДОВСКОЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

10 октября 2018 г.                                     № 57                       Принято  на 17 - ом заседании

с. Молодовое                                                                             сельского Совета народных

                                                                                                    депутатов

Об утверждении Порядка учета предложений граждан по проекту решения о внесении
изменений в Устав Молодовского сельского поселения Шаблыкинского района
Орловской области
       В  соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Молодовского сельского поселения, Молодовской сельский Совет народных
депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить «Порядок учета предложений граждан по проекту решения о внесении изменений  в Устав Молодовского сельского поселения Шаблыкинского района Орловской области и участия граждан в их обсуждении» согласно приложению.

           2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом.

           3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

           4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава поселения

                                                                            В.В.Рамощенкова

Приложение

к решению Молодовского сельского

Совета народных депутатов

от 10.10.2018 года № 57
Порядок учета предложений граждан по проекту решения о внесении
изменений в Устав Молодовского сельского поселения

Шаблыкинского района Орловской области
и участии граждан в их обсуждении

1. Предложения по проекту решения о внесении изменений в Устав Молодовского сельского поселения Шаблыкинского района Орловской области принимаются от граждан Российской Федерации, проживающих на территории поселения и обладающих избирательным правом.

2. Предложения принимаются Молодовским сельским  Советом народных депутатов по адресу: 303279, с. Молодовое, ул. Садовая, д.4, тел.: 2-35-34 в течение 15 дней со дня обнародования проекта решения и Порядка на информационном стенде администрации.

3. Предложения по проекту вносятся в письменной форме в виде таблицы поправок (см. таблицу ниже). В предложениях должны быть указаны фамилия, имя, отчество, адрес места жительства и личная подпись гражданина (граждан).

4. Предложения вносятся только в отношении сведений, содержащихся в проекте решения, и должны соответствовать Конституции Российской Федерации, федеральному законодательству, законодательству Орловской области, не допускать противоречия либо несогласованности с иными положениями Устава Молодовского сельского поселения, Шаблыкинского района, обеспечивать однозначное толкование положений проекта решения. Предложения, внесенные с нарушением установленных требований, рассмотрению не подлежат.

5. Не позднее 5 дней со дня окончания приема предложений сельский Совет народных депутатов передает предложения в постоянную комиссию по законности, правопорядку и нормотворческой деятельности сельского Совета для их рассмотрения.

6. По итогам рассмотрения каждого предложения постоянная комиссия по законности, правопорядку и нормотворческой деятельности принимает решение о его принятии и внесении соответствующих изменений и дополнений в проект решения либо об отклонении предложения. Проект решения, доработанный по результатам рассмотрения предложений граждан, вместе с информацией о количестве поступивших предложений к проекту решения и результатах их рассмотрения представляется на рассмотрение депутатов Молодовского сельского Совета народных депутатов.

7. Граждане, направившие предложения к проекту решения, вправе присутствовать при рассмотрении их предложений, участвовать в заседании сельского Совета народных депутатов.
	№

п/п
	Печатный текст части, пункта проекта решения о внесении изменении и дополнений в Устав Молодовского сельского поселения, Шаблыкинского района, Орловской области
	Предложения по содержанию текста проекта
	Обоснование
	Текст проекта с учетом поправок

	1
	2
	3
	4
	5